
 
 
 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ท่ี 064/2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอุทธรณ์ร้องทกุข์และพิทักษ์ระบบคุณธรรม 
ประจำมหาวิทยาลัยนครพนม  (ก.อ.พ.ร.) 

------------------------------------------ 

ตามที่คณะกรรมการอุทธรณ์ร้องทุกข์และพิทักษ์ระบบคุณธรรมประจำมหาวิทยาลัย
นครพนม (ก.อ.พ.ร.) ดำรงตำแหน่งครบวาระสองปี ในวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. 2548 และข้อ 6 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการอุทธรณ์และการร้องทุกข์  
พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม  
ในการประชุมครั้งที่ 12/2568 เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2568  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการอุทธรณ์ 
ร้องทุกข์และพิทักษ์ระบบคุณธรรมประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (ก.อ.พ.ร.) ประกอบด้วย  

๑. นายอุดม คำจันทร ์ ประธานกรรมการ 
กรรมการสภามหาวทิยาลัยนครพนม 

๒. นายฉัตรชัย จรูญพงษ์ กรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 

๓. ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ กรรมการ 
๔. นายเจษฎา ไชยตา  กรรมการ 
    บุคลากรภายในมหาวทิยาลัยนครพนม  
๕. รองศาสตราจารย ์ดร.สุรสิทธิ ์วชริขจร  กรรมการและเลขานุการ 
    รองอธิการบด ี

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป ็นต้นไป  

สั่ง ณ วันที ่ 7  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวทิยาลัยนครพนม 

 

 
 

  


